
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 7875/2023 N° Processo de Compra: 5993/2023

18/04/2023Prazo Final para Entrega:

29/03/2023 - 13:14:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Felipe Andrade Barbosa

Fornecedor: Persoa Lab Produtos Para Laboratórios - - LTDA CNPJ: 21.612.666/0001-70

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

R Fanor De Carvalho

Francisco Peres I Cidade: Montes Claros

N°: Complemento:

Estado: Minas Gerais CEP: 39402-200

Fax: E-mail: luana.persoalab@outlook.com

Informações da proposta:

Data da Proposta: 20/03/2023 Nº Pedido de Cotação: 6944/2023

Tempo para Entrega: 20 dia(s)

Validade da Proposta: 7 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 382 - Biodisponibilização de 
Potássio e Avaliação da 
Necessidade de N Inorgânico para a 
cultura de Soja Inoculada no Norte 
de Minas Gerais APQ-03377-22

Banco: Banco Cooperativo do Brasil 
S/A - Sicoob

Agência: 3144- Conta: 26087-8

Nº Proposta do Fornecedor: 3713

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Depósito

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Fotômetro de chama ANALYSER 1 Unidade Real 21.231,11 21.231,11

Descrição: FOTÔMETRO DE CHAMA - TIPO: DUPLO CANAL, ZERO AUTOMÁTICO, IGNIÇÃO ELETRÔNICA; FAIXA DE LEITURA: NA- 0 
A 200 NA- 0 A 100 OU 0 A 20.0; REPRODUTIBILIDADE: 1% PARA 10 LEITURAS CONSECUTIVAS; ALIMENTAÇÃO: 110/220 VOLTS - 
50/60 HZ 

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 3  02/10/2023 - 11:00

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Especificação: FOTÔMETROS DE CHAMA MODELO 910M - ANALYSER
Fotômetro de Chama digital, microprocessado duplo canal, para análises de Na+, K+, Li+ , Ca++ ,Marca Analyser, Mod. 910MS.

 

 

Características:

Microprocessado: com menu auto explicativo que solicita ao usuário que informe suas opções, através do teclado.

 

 

- Leitura de Na+ e K (simultânea)+; Li+ e Ca (individuais).

- Indicador de estabilidade

- Memória não volátil, quando desligado não perde a programação.

- Calibração automática de todos os parâmetros

- Sistema de mistura desmontável para facilidade de manutenção.

- Desligamento automático da chama, quando houver qualquer falha de energia.

- Filtro de ar controlador com purga automática.

- Indicador de pressão analógico - manômetro

- Atomizador resistente a amostras quimicamente agressivas.

- Sistema de ignição automática para acendimento.

- Linearizador incorporado ao programa para todas as faixas.

- Fornecido com pés niveladores.

- Leituras em ppm/meq/l, outras sob con

Total: 21.231,11

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas

Logradouro: Av. Rui Braga N°: S/N Complemento: Prédio 7 Bairro: Vila Mauriceia

39.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone:

Observação para Entrega: UNIMONTES - Prédio 7, 3° andar - FADENOR

Fotômetro de chamaProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 3  02/10/2023 - 11:00

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: compras@fadenor.com.br

38 3690-3909

Felipe Andrade Barbosa

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 3 de 3  02/10/2023 - 11:00

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







0	-	Contratação	do	Frete	por	conta	do
Remetente	(CIF)

		 	0,00	 	0,00	 	0,00	

25/04/2023	10:55:45

RECEBEMOS	DE	PERSOA	LAB	PRODUTOS	PARA	LABORATORIOS	-	EIRELI	OS	PRODUTOS	CONSTANTES	DA	NOTA	FISCAL	INDICADA	AO	LADO

Data	de	recebimento Identificação	e	assinatura	do	recebedor
	

NF-e
Nº	003858

Série	1

PERSOA	LAB	PRODUTOS	PARA	LABORATORIOS	-	EIRELI	
Rua	Fanor	de	Carvalho,	317,	Francisco	Peres	I	
39.402-236	-	Montes	Claros	-	MG
Fone	(38)	98404-5242	-	vendas@persoalab.com.br

DANFE
Documento	Auxiliar
da	Nota	Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída 1

Nº	003858
SERIE:	1	
Página:	1	de	1

Controle	do	Fisco

Chave	de	acesso
3123	0421	6126	6600	0170	5500	1000	0038	5813	1861	0961

Consulta	de	autenticidade	no	portal	nacional	da	NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou	no	site	da	Sefaz	autorizadora

Natureza	da	operação
Venda	de	mercadoria

Protocolo	de	autorização	de	uso
131235339520878	24/04/2023	13:39:32

Inscrição	Estadual
0024858300021

Inscr.est.	do	subst.trib. CNPJ
21.612.666/0001-70

Destinatário/Remetente
Nome	/	Razão	Social
FUNDACAO	DE	APOIO	AO	DESENVOLVIMENTO	DO	ENSINO	SUPERIOR	DO	N

CNPJ/CPF
01.440.615/0001-00

Inscrição	Estadual
4333393560054

Endereço
Avenida	Rui	Braga,	sn

Bairro
Vila	Mauriceia

CEP
39.401-089

Município
Montes	Claros

Fone/Fax
(38)	3690-3924

UF
MG

Data	emissão
24/04/2023
Data	saída
24/04/2023
Hora	saída
13:39:31

Faturas
Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor
001 14/05/2023 21.231,11

Cálculo	do	imposto
Base	de	cálculo	do	ICMS
0,00

Valor	do	ICMS
0,00

Base	de	cálculo	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	FCP	ST
0,00

Valor	total	dos	produtos
21.231,11

Valor	do	frete
0,00

Valor	do	seguro
0,00

Desconto
0,00

Outras	despesas	acessórias
0,00

Valor	do	IPI
0,00

Valor	total	da	nota
21.231,11

Transportador/Volumes	transportados

Nome
Frete	por	conta

Código	ANTT Placa	do	veículo UF CNPJ/CPF

Endereço Município UF Inscrição	Estadual

Quantidade
0

Espécie Marca Numeração Peso	bruto
0,000

Peso	líquido
0,000

Itens	da	nota	fiscal
Código Descrição	do	produto/serviço NCM/SH CSOSN CFOP UN Qtde Preço	un Preço	total BC	ICMS Vlr.ICMS Vlr.IPI %ICMS %IPI
910MS FOTOMETROS	DE	CHAMA	MODELO	910M	-	ANALYSER 90279099 0101 5.102 PÇ 1 21.231,11 21.231,11 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
	
	
	
	
	
	

Cálculo	do	ISSQN
Inscrição	Municipal Valor	total	dos	serviços Base	de	cálculo	do	ISSQN Valor	do	ISSQN

Dados	adicionais
Observações
Total	aproximado	de	tributos:	R$	7.144,27	(33,65%)	Federais	R$	3.322,67	(15,65%)
Estaduais	R$	3.821,60	(18,00%)	.	Fonte	IBPT.

FRETE	CIF
BOLETO	20	DIAS	
AF/OS	Nº:	7875/2023
Projeto:	382	-	Biodisponibilização	de	Potássio	e	Avaliação	da	Necessidade	de	N
Inorgânico	para	a	cultura	de	Soja	Inoculada	no	Norte	de	Minas	Gerais	APQ-03377-22
Local	de	Entrega:	MONTES	CLAROS
Aos	cuidados	de:	FELIPE

Reservado	ao	fisco


